
 

1 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25 - 80020 -  Frattaminore - Napoli - Tel./Fax 081.8313283 

@-mail: naic8e200n@istruzione.it     p.e.c.:  naic8e200n@pec.istruzione.it 

web site : www.atellanofrattaminore.gov.it 

 
 

Prot n°  2328/04-05 del 26 novembre 2020 

Ai componenti della Commissione:  

Dirigente Scolastico Motti Luisa Diana 

Prof.ssa Bellome Pasqualina 

Prof.ssa Legnante Melania 

Sede 

 

OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE COMPARATIVA ISTANZE PERVENUTE 

AVVISO DI SELEZIONE DI UN ESPERTO PSICOLOGO PER ATTIVAZIONE DI UN SERVIZIO DI SUPPORTO 

SPECIALISTICO IN CONTESTO EMERGENZIALE.  

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la normativa di riferimento inerente le forniture della Pubblica Amministrazione;  

Visto il D.I. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 VISTO il Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, 

registrazione AOOGABMI.ATTI-del-MinistroR.0000003 del 16-10-2020, che intende fornire un supporto 

psicologico al personale scolastico, agli studenti, alle famiglie per prevenire l’insorgere di forme di disagio 

e/o malessere psico-fisico legate all’attuale situazione di emergenza;  

VISTA la nota MI prot. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto: Trasmissione del Protocollo d’Intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche;  

VISTA la nota del M.I. prot. AOODGRUF/23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna Istituzione 

scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria pari ad euro 1.600,00 e la 

comunicazione preventiva delle risorse per il Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021;  

VISTO quanto stabilito dalla propria Determina Dirigenziale prot. n 2214 del 16 novembre 2020; 

VISTO l’Avviso di selezione di un esperto psicologo per l’attivazione di un servizio di supporto specialistico in 

contesto emergenziale, prot  n 2215 del 16 novembre 2020 ; 

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/
http://www.aireocomunicazioni.com/public/2011/01/logo-ministero-istruzione-repubblica-italiana1.jpg


 

2 
 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 

giudicatrice composta, ai sensi dell’art.77 del D.L.vo n.50/2016, da soggetti dotati di professionalità; 

CONSIDERATO che sono pervenute a questa amministrazione n.3 istanze di partecipazione; 

RITENUTO di dover affidare ad un'apposita Commissione giudicatrice la valutazione delle stesse, 

 

DECRETA 

La commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per la procedura in premessa è così 

costituita: 

Prof.ssa Motti Luisa Diana- Dirigente Scolastico-(con funzione di Presidente) 

Prof.ssa Bellome Pasqualina –docente- (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 

Prof.ssa Legnante Melania-docente-(con funzioni di componente e segretario della Commissione 

giudicatrice) 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 

nell’ Avviso. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei 

candidati selezionati e dei relativi punteggi complessivi, tenendo in considerazione quanto disposto dall’art.6 

dell’Avviso. 

 La commissione si insedierà il 27/11/2020, alle ore 12.00, presso l’ufficio del Dirigente Scolastico per 

procedere alle operazioni di valutazione comparativa dei curricula delle istanze pervenute. 

La presente nomina viene notificata ai componenti della commissione e pubblicata all'albo e sul sito web 

istituzionale. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

             Luisa Diana Motti 

  

 

  
 


